

BIO SCULPTURE  
COST PER  
APPLICATION



HEALTHY | ETHICAL | PROFESSIONAL

Welcome to BIO SCULPTURE's Career training. BIO SCULPTURE's professional gel products are available to nail technicians through brand training. As a training-based system, BIO SCULPTURE endorses the highest standard globally and produces award winning nail technicians worldwide. BIO SCULPTURE certified training courses are internationally recognised within our brand systems.

During training we will provide you with some guidelines for treatment pricing to make the most of your kit and to teach you about stock management and planning during your journey as a new technician. These are guidelines and may vary based on area, skill level and experience.

BIO GEL evō BI-OLYGEL ETHOS GEMINI SPA





# INDEX

- 4 BIOGEL
- 6 EVO
- 8 SCULPTURES
- 9 FULL COVER TIPS
- 10 MANICURE & PEDICURE
- 11 GEMINI
- 11 SOLUTIONS
- 12 SUMMER HEEL
- 13 BI-OLYGEL
- 14 ETHOS
- 15 SPA



## COST PER APPLICATION ON THE BIOGEL SYSTEM

### FLAT BASE LAYER

BIOGEL Base Gel / Soft Gel / Conditioning Gel

GEL JAR SIZE	NO OF SINGLE COATS (ON AN AVERAGE LENGTH NAIL)	COST PER JAR	COST PER SINGLE COAT	COST PER FULL SET (10 LAYERS)
4.5g	160	R240.00	R1.50	R15.00
10g	350	R390.00	R1.11	R11.10
25g	880	R780.00	R0.89	R8.90

### UPPER ARCH STRENGTHENING LAYER

BIOGEL Base Gel / Soft Gel / Conditioning Gel / Apex Gel

GEL JAR SIZE	NO OF SINGLE COATS (ON AN AVERAGE LENGTH NAIL)	COST PER JAR	COST PER SINGLE COAT	COST PER FULL SET (10 LAYERS)
4.5g	110	R240.00	R2.18	R21.80
10g	240	R390.00	R1.63	R16.30
25g	610	R780.00	R1.28	R12.80

### COLOUR LAYER

BIOGEL Colour

GEL JAR SIZE	NO OF SINGLE COATS (ON AN AVERAGE LENGTH NAIL)	COST PER JAR	COST PER SINGLE COAT	COST PER FULL SET (20 LAYERS)
4.5g	200	R240.00	R1.20	R24.00
10g	450	R340.00	R0.76	R15.20

### FINAL LAYER

BIOGEL Gloss Gel

GEL JAR SIZE	NO OF SINGLE COATS (ON AN AVERAGE LENGTH NAIL)	COST PER JAR	COST PER SINGLE COAT	COST PER FULL SET (10 LAYERS)
4.5g	160	R240.00	R1.50	R15.00
10g	350	R390.00	R1.11	R11.10
25g	880	R780.00	R0.89	R8.90

### SCULPTURES

BIOGEL Free-Edge Gel / Apex Gel

GEL JAR SIZE	NO OF SINGLE COATS (ON AN AVERAGE LENGTH NAIL)	COST PER JAR	COST PER SINGLE COAT	COST PER FULL SET (10 LAYERS)
4.5g	235	R240.00	R1.02	R10.20
10g	520	R390.00	R0.75	R7.50
25g	1300	R780.00	R0.60	R6.00

## COST PER APPLICATION FOR BIOGEL OVERLAYS:

BIOGEL 4 LAYER OVERLAY		BIOGEL 5 LAYER OVERLAY	
ETHOS Pre - Gel Treatment <small>(Vitamin Dose &amp; Volcanic / Lavender / Seaweed Calcium Base)</small>	R1.20	ETHOS Pre - Gel Treatment <small>(Vitamin Dose &amp; Volcanic / Lavender / Seaweed Calcium Base)</small>	R1.20
ETHOS SPS	R0.40	ETHOS SPS	R0.40
Thin Black File <small>(1 file @R10.00. On average 3 sets per file)</small>	R3.33	Thin Black File <small>(1 file @R10.00. On average 3 sets per file)</small>	R3.33
Orange Patch <small>(1 patch @R12.00. On average 3 sets per patch)</small>	R4.00	Orange Patch <small>(1 patch @R12.00. On average 3 sets per patch)</small>	R4.00
Flat Base Layer <small>(25g BIOGEL Base Gel)</small>	R8.90	Flat Base Layer <small>(25g BIOGEL Base Gel)</small>	R8.90
X2 BIOGEL Colour Layers	R24.00	Upper Arch Strengthening Layer <small>(25g Gel)</small>	R12.80
Gloss Top Coat Layer <small>(25g BIOGEL Gloss)</small>	R8.90	X2 BIOGEL Colour Layers	R24.00
ETHOS Almond Oil	R0.80	Gloss Top Coat Layer <small>(25g BIOGEL Gloss)</small>	R8.90
Consumables: <small>(Solutions, Hand Wash, Hand Cream, Nail Wipes etc.)</small>	R10.50	ETHOS Almond Oil	R0.80
<b>TOTAL</b> <small>with ETHOS Pre-Gel treatment</small>	<b>R61.63</b>	Consumables: <small>(Solutions, Hand Wash, Hand Cream, Nail Wipes etc.)</small>	<b>R10.50</b>
<b>TOTAL</b> <small>with ETHOS SPS</small>	<b>R60.83</b>	<b>TOTAL</b> <small>with ETHOS Pre-Gel treatment</small>	<b>R74.43</b>
<b>AVERAGE COST</b> <b>4 Layer BIOGEL Overlay</b>	<b>R61.23</b>	<b>TOTAL</b> <small>with ETHOS SPS</small>	<b>R73.63</b>
		<b>AVERAGE COST</b> <b>5 Layer BIOGEL Overlay</b>	<b>R74.03</b>

## TREATMENT TIMING, OPTIONS & PRICING:

**Treatment Time: 1 Hour - 1 Hour 15 Minutes**  
(Nail Plate Preparation & Overlay excluding Gel Removal)

**Removal: 30 minutes**

**Suggested Treatment Price: R300 – R400+**



## COST PER APPLICATION ON THE EVO SYSTEM

### FLAT BASE LAYER

Flex Base / 80Base & Build / Contour Base & Build

EVO	NO OF SINGLE COATS (ON AN AVERAGE LENGTH NAIL)	COST PER JAR	COST PER SINGLE COAT	COST PER FULL SET (10 LAYERS)
80Base & Build 14ml	450	R350.00	R0.78	R7.78
Flex Base 14ml	450	R330.00	R0.73	R7.33
Contour Base & Build 14ml	450	R330.00	R0.73	R7.33

### UPPER ARCH STRENGTHENING LAYER

80Base & Build / Contour Base & Build

EVO	NO OF SINGLE COATS (ON AN AVERAGE LENGTH NAIL)	COST PER JAR	COST PER SINGLE COAT	COST PER FULL SET (10 LAYERS)
80Base & Build 14ml	250	R350.00	R1.40	R14.00
Contour Base & Build 14ml	250	R330.00	R1.32	R13.20

### COLOUR LAYER

EVO Colour

EVO	NO OF SINGLE COATS (ON AN AVERAGE LENGTH NAIL)	COST PER JAR	COST PER SINGLE COAT	COST PER FULL SET (20 LAYERS)
EVO Colour 12ml	450	R280.00	R0.62	R12.44

### FINAL LAYER

Gloss Top Coat / Suede Matte Top Coat

EVO	NO OF SINGLE COATS (ON AN AVERAGE LENGTH NAIL)	COST PER JAR	COST PER SINGLE COAT	COST PER FULL SET (10 LAYERS)
EVO Gloss Top Coat / EVO Suede Matte Top Coat / EVO Special Effect Top Coats 14ml	510	R330.00	R0.65	R6.47

### SCULPTURES

EVO Natural White / EVO Contour Base & Build

EVO	NO OF SINGLE COATS (ON AN AVERAGE LENGTH NAIL)	COST PER JAR	COST PER SINGLE COAT	COST PER FULL SET (10 LAYERS)
EVO Natural White 12 ml	510	R280.00	R0.55	R5.49
EVO Contour Base & Build 14ml	510	R330.00	R0.65	R6.47

## COST PER APPLICATION FOR THE EVO APPLICATION OPTIONS:

EVO 4 LAYER OVERLAY		EVO 5 LAYER OVERLAY	
ETHOS Pre - Gel Treatment <small>(Vitamin Dose &amp; Volcanic / Lavender / Seaweed Calcium Base)</small>	R1.20	ETHOS Pre - Gel Treatment <small>(Vitamin Dose &amp; Volcanic / Lavender / Seaweed Calcium Base)</small>	R1.20
ETHOS SPS	R0.40	ETHOS SPS	R0.40
Thin Black File <small>(1 file @R10.00. On average 3 sets per file)</small>	R3.33	Thin Black File <small>(1 file @R10.00. On average 3 sets per file)</small>	R3.33
Orange Patch <small>(1 patch @R12.00. 3 sets per patch)</small>	R4.00	Orange Patch <small>(1 patch @R12.00. 3 sets per patch)</small>	R4.00
Flat Base Layer with EVO 80Base & Build	R7.78	Flat Base Layer with EVO 80Base & Build	R7.78
Flat Base Layer with EVO Contour Base & Build	R7.33	Flat Base Layer with EVO Flex Base / Contour Base & Build	R7.33
X2 EVO Colour Layers	R12.44	Upper Arch Strengthening Layer with EVO 80Base & Build	R14.00
Top Coat Layer - EVO Gloss / Suede Matte / Special Effect Top Coats	R6.47	Upper Arch Strengthening Layer with EVO Contour Base & Build	R13.20
ETHOS Almond Oil	R0.80	X2 EVO Colour Layers	R12.44
Consumables: <small>(Solutions, Hand Wash, Hand Cream, Nail Wipes etc.)</small>	R10.50	Top Coat Layer - EVO Gloss Top Coat or EVO Suede Matte Top Coat	R6.47
<b>TOTAL</b> <small>with EVO 80Base &amp; Build ETHOS Pre-gel treatment</small>	<b>R46.52</b>	ETHOS Almond Oil	R0.80
<b>TOTAL</b> <small>with EVO 80Base &amp; Build ETHOS SPS</small>	<b>R45.72</b>	Consumables: <small>(Solutions, Hand Wash, Hand Cream, Nail Wipes etc.)</small>	R10.50
<b>TOTAL</b> <small>with EVO Contour Base &amp; Build &amp; ETHOS Pre-gel treatment</small>	<b>R46.08</b>	<b>TOTAL</b> <small>with EVO 80Base &amp; Build ETHOS Pre-gel treatment</small>	<b>R60.52</b>
<b>TOTAL</b> <small>with EVO Contour Base &amp; Build &amp; ETHOS SPS</small>	<b>R45.28</b>	<b>TOTAL</b> <small>with EVO 80Base &amp; Build ETHOS SPS</small>	<b>R59.72</b>
<b>AVERAGE COST</b> <b>4 Layer EVO Overlay</b>	<b>R45.90</b>	<b>TOTAL</b> <small>with EVO Contour Base &amp; Build / Flex &amp; ETHOS Pre-gel treatment</small>	<b>R59.28</b>
		<b>TOTAL</b> <small>with EVO Contour Base &amp; Build / Flex &amp; ETHOS SPS</small>	<b>R58.48</b>
		<b>AVERAGE COST</b> <b>5 Layer EVO Overlay</b>	<b>R58.66</b>

## TREATMENT TIMING, OPTIONS & PRICING:

**Treatment Time: 1 Hour - 1 Hour 15 Minutes**  
(Nail Plate Preparation & Overlay excluding Gel Removal)  
**Removal: 30 minutes**  
**Suggested Treatment Price: R300 – R400+**

# COST PER APPLICATION FOR THE SCULPTURE APPLICATION OPTIONS:

<b>BIOGEL FORM SCULPTURES</b>	
ETHOS Pre - Gel Treatment <small>(Vitamin Dose &amp; Volcanic / Lavender / Seaweed Calcium Base)</small>	R1.20
ETHOS SPS	R0.40
Thin Black File <small>(1 file @R10.00. 2 sets per file)</small>	R5.00
Gold File <small>(1 file @R16.00. 3 sets per file)</small>	R5.30
Orange Patch <small>(1 patch @12.00. 3 sets per patch)</small>	R4.00
10 x Sculpture Forms	R9.21
Flat Base Layer <small>(25g BIOGEL Base Gel)</small>	R8.90
Free-Edge Gel <small>(Free-Edge Lengthening Layer)</small> <small>(25g Gel)</small>	R6.00
Upper Arch Strengthening Layer with BIOGEL <small>(25g)</small>	R12.80
X2 BIOGEL Colour Layers	R24.00
Gloss Top Coat Layer <small>(25g BIOGEL Gloss)</small>	R8.90
ETHOS Almond Oil	R0.80
Consumables: <small>(Solutions, Hand Wash, Hand Cream, Nail Wipes etc.)</small>	R10.50
<b>TOTAL</b> <small>with ETHOS Pre-gel treatment</small>	R96.61
<b>TOTAL</b> <small>with ETHOS SPS</small>	R95.81
<b>AVERAGE COST</b> BIOGEL Form Sculptures	R96.21

<b>EVO FORM SCULPTURES</b>	
ETHOS Pre - Gel Treatment <small>(Vitamin Dose &amp; Volcanic / Lavender / Seaweed Calcium Base)</small>	R1.20
ETHOS SPS	R0.40
Thin Black File <small>(1 file @R10.00. 2 sets per file)</small>	R5.00
Gold File <small>(1 file @R16.00. 3 sets per file)</small>	R5.30
Orange Patch <small>(1 patch @12.00. 3 sets per patch)</small>	R4.00
10 x Sculpture Forms	R9.21
Flat Base Layer with EVO 80Base & Build	R7.78
Flat Base Layer with EVO Contour Base & Build	R7.33
Natural White <small>(Free-Edge Lengthening Layer)</small>	R5.49
Upper Arch Strengthening Layer with EVO 80Base & Build	R14.00
Upper Arch Strengthening Layer with EVO 80Base & Build	R13.20
X2 EVO Colour Layers	R12.44
Top Coat Layer - EVO Gloss / Suede Matte / Special Effect Top Coats	R6.47
ETHOS Almond Oil	R0.80
Consumables: <small>(Solutions, Hand Wash, Hand Cream, Nail Wipes etc.)</small>	R10.50
<b>TOTAL</b> <small>with EVO 80Base &amp; Build ETHOS Pre-gel treatment</small>	R82.19
<b>TOTAL</b> <small>with EVO 80Base &amp; Build ETHOS SPS</small>	R81.39
<b>TOTAL</b> <small>with EVO Contour Base &amp; Build &amp; ETHOS Pre-gel treatment</small>	R80.95
<b>TOTAL</b> <small>with EVO Contour Base &amp; Build &amp; ETHOS SPS</small>	R80.15
<b>AVERAGE COST</b> EVO Form Sculptures	R81.17

## TREATMENT TIMING, OPTIONS & PRICING:

**Treatment Time: 2 Hours - 2 Hours 15 Minutes**  
(Nail Plate Preparation & Overlay excluding Gel Removal)

**Suggested Treatment Price: R450 – R550+**



## COST PER APPLICATION FOR THE BIO SCULPTURE FULL COVER TIPS:

BIOGEL APPLICATION		EVO APPLICATION	
X10 Full Cover Tips <small>(Price per tip R0.77)</small>	R7.70	X10 Full Cover Tips <small>(Price per tip R0.77)</small>	R7.70
ETHOS SPS	R0.40	ETHOS SPS	R0.40
Thin Black File <small>(1 file @R10.00. 2 sets per file)</small>	R5.00	Thin Black File <small>(1 file @R10.00. 2 sets per file)</small>	R5.00
Orange Patch <small>(1 patch @12.00. 3 sets per patch)</small>	R4.00	Orange Patch <small>(1 patch @12.00. 3 sets per patch)</small>	R4.00
Flat Base Layer <small>(25g BIOGEL Base Gel)</small>	R8.90	Flat Base Layer <small>(EVO 80Base &amp; Build)</small>	R7.78
X2 BIOGEL Colour Layers <small>(4.5g BIOGEL)</small>	R24.00	Flat Base Layer <small>(EVO Contour)</small>	R7.33
Gloss Top Coat Layer <small>(25g BIOGEL Gloss)</small>	R8.90	X2 EVO Colour Layers	R12.44
ETHOS Almond Oil	R0.80	EVO Top Coat <small>(EVO Gloss / Suede Matte / Special Effect Top Coats)</small>	R6.47
Consumables: <small>(Solutions, Hand Wash, Hand Cream, Nail Wipes etc.)</small>	R10.50	ETHOS Almond Oil	R0.80
<b>TOTAL</b>	<b>R70.20</b>	Consumables: <small>(Solutions, Hand Wash, Hand Cream, Nail Wipes etc.)</small>	R10.50
		<b>TOTAL</b> <small>with EVO 80Base &amp; Build</small>	<b>R55.09</b>
		<b>TOTAL</b> <small>With EVO Contour</small>	<b>R54.65</b>

## TREATMENT TIMING, OPTIONS & PRICING:

**Treatment Time: 1 Hour 15 Minutes - 1 Hour 30 Minutes**  
(Nail Plate Preparation, Full Cover Tip Application & Overlay)

**Suggested Treatment Price: R380 – R500+**

## COST PER APPLICATION FOR PEDICURE OPTIONS:

<b>Gel Pedicure</b>		<b>GEMINI Pedicure</b>	
AVERAGE COST 4 Layer BIOGEL / EVO Overlay	R54.97	Nail Polish Application: Base Coat - ETHOS R1,60 P/T Colour - GEMINI R2,34 P/T Top Coat - ETHOS R1,60 P/T	R5.54
Consumables (Solutions, Hand Wash, Hand Cream, Nail Wipes etc.)	R10.50	Consumables (Solutions, Hand Wash, Hand Cream, Nail Wipes etc.)	R10.50
Soaking (Potpourri Aqua Soak - 10 ml P/T)	R3.73	Soaking (Potpourri Aqua Soak - 10 ml P/T)	R3.73
Dry Skin Removal (Pedi Patches - 4 sets per set of patches - 1x smooth & 1x coarse)	R5.00	Dry Skin Removal (Pedi Patches - 4 sets per set of patches - 1x smooth & 1x coarse)	R5.00
Exfoliation (Apricot Kernel Scrub / Potpourri Salt Scrub - 10ml P/T)	R4.27	Exfoliation (Apricot Kernel Scrub / Potpourri Salt Scrub - 10ml P/T)	R4.27
Mask (Mint Mask - 10ml P/T)	R6.00	Mask (Mint Mask - 10ml P/T)	R6.00
Heels (Heel Balm - 5ml P/T)	R3.75	Heels (Heel Balm - 5ml P/T)	R3.75
Massage (Hand & Body Butter - 10ml P/T)	R4.27	Massage (Hand & Body Butter - 10ml P/T)	R4.27
<b>AVERAGE COST</b> Delux Pedicure with a Gel Overlay	<b>R92.49</b>	<b>AVERAGE COST</b> Delux Pedicure with a GEMINI Nail Polish application	<b>R43.06</b>

## COST PER APPLICATION FOR MANICURE OPTIONS:

<b>Gel Manicure</b>		<b>GEMINI Manicure</b>	
AVERAGE COST 4 Layer BIOGEL / EVO Overlay	R54.97	Nail Polish Application: Base Coat - ETHOS R1,60 P/T Colour - GEMINI R2,34 P/T Top Coat - ETHOS R1,60 P/T	R5.54
Consumables (Solutions, Hand Wash, Hand Cream, Nail Wipes etc.)	R10.50	Consumables (Solutions, Hand Wash, Hand Cream, Nail Wipes etc.)	R10.50
Soaking (Potpourri Aqua Soak - 5 ml P/T)	R1.87	Soaking (Potpourri Aqua Soak - 5 ml P/T)	R1.87
Exfoliation (Apricot Kernel Scrub / Potpourri Salt Scrub - 10ml P/T)	R2.14	Exfoliation (Apricot Kernel Scrub / Potpourri Salt Scrub - 10ml P/T)	R2.14
Mask (Mint Mask - 5ml P/T)	R3.00	Mask (Mint Mask - 5ml P/T)	R3.00
Massage (Hand & Body Butter - 5ml P/T)	R2.14	Massage (Hand & Body Butter - 5ml P/T)	R2.14
<b>AVERAGE COST</b> Delux Manicure with a Gel Overlay	<b>R74.62</b>	<b>AVERAGE COST</b> Delux Manicure with a GEMINI Nail Polish application	<b>R25.19</b>

# GEMINI

## COST PER TREATMENT ON THE GEMINI SYSTEM

### PER TREATMENT

GEMINI Nourishing Nail Polish

PRODUCT	AVERAGE NO OF CLIENTS	COST PER BOTTLE	COST PER TREATMENT
GEMINI 14ml	Average 30 clients (20 Layers per treatment)	R70.00	R2.33

# SOLUTIONS

## COST PER TREATMENT ON THE BIO SCULPTURE SOLUTIONS

### PER TREATMENT

Hygiene Prep / Surface Cleaner / Cleanser / Gel Remover

PRODUCT	AVERAGE NO OF USES	COST PER BOTTLE	COST PER APPLICATION UNIT
Hygiene Prep 50ml	Average 250 spritz	R50.00	R0.20 per spritz
Hygiene Prep 200ml	Average 1000 spritz	R110.00	R0.11 per spritz
Surface Cleaner 200ml	Average 1000 spritz	R80.00	R0.08 per spritz
Cleanser 200ml	Average 500 pumps	R80.00	R0.16 per pump
Gel Remover 200ml	530 (No. of Gel Removal on a single nail)	R80.00	R1.51 per 10 fingers



# SUMMER HEEL

## COST PER TREATMENT ON BIO SCULPTURE SUMMER HEEL

### PER TREATMENT

Summer Heel Patches / Spritz

PRODUCT	NO OF APPLICATIONS	COST PER BOX / BOTTLE	COST PER SINGLE APPLICATION
Summer Heel Patch Sachet (x1)	Average 2 clients (2 applications per sachet)	R120.00	R60.00
Summer Heel Patch Sachets (x10)	Average 20 clients (2 applications per sachet)	R1100.00	R55.00
Summer Heel Spritz 50ml	Average 250 spritz per 50ml	R120.00	R0.44 per spritz

## COST PER APPLICATION ON BIO SCULPTURE SUMMER HEEL

Summer Heel 50ml Spritz (8 spritzes per treatment)	R3.84
Summer Heel Callus Removal Patches box of 10 pouches (x2 patches per pouch, 1 patch per treatment)	R55.00
Black Nitrile Gloves (1 pair)	R6.80
Heel Balm 250ml (Average 5-10ml per client)	R3.75
Hand & Body Butter 250ml (Average 5-10ml per client)	R4.27
<b>AVERAGE COST Delux Pedicure with a Gel Overlay</b>	<b>R73.66</b>

# BI-OLYGEL

## COST PER TREATMENT ON THE BI-OLYGEL SYSTEM

BI-OLYGEL Blonde. Glow. Ice & Frost / Slide Solution

TUBE SIZE	NO. OF SINGLE COATS <small>(ON AN AVERAGE LENGTH NAIL)</small>	COST PER TUBE	COST PER SINGLE COAT	COST PER FULL SET <small>(10 LAYERS)</small>
BI-OLYGEL 30g	60-80 Medium length sculpture applications	R360.00	R6.00	R60.00

PRODUCT	AVERAGE AMOUNT USED PER TREATMENT	COST PER BOTTLE	COST PER APPLICATION
Slide Solution 50ml	3ml	R80.00	R4.80
Slide Solution 200ml	3ml	R220.00	R3.30

## COST PER APPLICATION FOR BI-OLYGEL

BIOGEL APPLICATION	
ETHOS Pre-Gel Treatment <small>(Vitamin Dose &amp; Volcanic / Lavender /Seaweed Calcium Base)</small>	R1.20
ETHOS SPS	R0.40
Thin Black File <small>(1 file @R10.00. 3 sets per file)</small>	R3.33
Orange Patch <small>(1 patch @R12.00. 3 sets per patch)</small>	R4.00
Flat Base Layer <small>(25g BIOGEL)</small>	R8.90
Upper Arch Strengthening Layer <small>(BI-OLYGEL)</small>	R60.00
BI-OLYGEL Slide Soloution 200ml <small>(3ml per set)</small>	R3.30
X2 BIOGEL Colour Layers	R24.00
Gloss Top Coat <small>(25g BIOGEL Gloss)</small>	R8.90
ETHOS Almond Oil	R0.80
Consumables: <small>(Solutions, Hand Wash, Hand Cream, Nail Wipes etc.)</small>	R10.50
<b>TOTAL</b> <small>with ETHOS Pre-gel treatment</small>	<b>R124.93</b>
<b>TOTAL</b> <small>with ETHOS SPS</small>	<b>R124.13</b>
<b>AVERAGE COST</b> <small>5 Layer BIOGEL &amp; BI-OLYGEL Overlay</small>	<b>R124.53</b>

EVO APPLICATION	
ETHOS Pre-Gel Treatment <small>(Vitamin Dose &amp; Volcanic / Lavender /Seaweed Calcium Base)</small>	R1.20
ETHOS SPS	R0.40
Thin Black File <small>(1 file @R10.00. 3 sets per file)</small>	R3.33
Orange Patch <small>(1 patch @R12.00. 3 sets per patch)</small>	R4.00
Flat Base Layer <small>(EVO 80Base &amp; Build)</small>	R7.78
Flat Base Layer <small>(EVO Contour)</small>	R7.33
Upper Arch Strengthening Layer <small>(BI-OLYGEL)</small>	R60.00
BI-OLYGEL Slide Soloution 200ml <small>(3ml per set)</small>	R3.30
X2 EVO Colour Layers	R12.44
EVO Top Coat <small>(EVO Gloss / Suede Matte / Special Effect Top Coats)</small>	R6.47
ETHOS Almond Oil	R0.80
Consumables: <small>(Solutions, Hand Wash, Hand Cream, Nail Wipes etc.)</small>	R10.50
<b>TOTAL</b> <small>with EVO 80Base &amp; Build ETHOS Pre-gel treatment</small>	<b>R109.82</b>
<b>TOTAL</b> <small>with EVO 80Base &amp; Build ETHOS SPS</small>	<b>R109.08</b>
<b>TOTAL</b> <small>with EVO Contour Base &amp; Build /Flex &amp; ETHOS Pre-gel treatment</small>	<b>R109.38</b>
<b>TOTAL</b> <small>with EVO Contour Base &amp; Build /Flex &amp; ETHOS SPS</small>	<b>R108.58</b>
<b>AVERAGE COST</b> <small>5 Layer EVO &amp; BI-OLYGEL Overlay</small>	<b>R109.20</b>

# ETHOS

## COST PER TREATMENT ON THE ETHOS SYSTEM

### PER TREATMENT

Kiwi Scrub / Passion Berry Exfoliant / Cuticle Remover / SPS / Vitamin Dose / Volcanic Base / Lavender Base / Seaweed Calcium Base / Mirror Top Coat / Almond Oil / Blackcurrant Oil / Jasmine Oil / Rosehip Oil

PRODUCT	AVERAGE NO OF CLIENTS	COST PER BOTTLE	COST PER TREATMENT
Kiwi Scrub 14 ml	Average 70 clients (10 Applications per treatment)	R80.00	R1.14
Passion Berry Exfoliant 14 ml	Average 70 clients (10 Applications per treatment)	R80.00	R1.14
Cuticle Remover 14 ml	Average 80 clients (10 Applications per treatment)	R80.00	R1.00
SPS - Special Prep Solution 14 ml	Average 200 clients (10 Applications per treatment)	R80.00	R0.40
Vitamin Dose 14 ml	Average 80 clients (10 Applications per POST gel treatment)	R80.00	R1.00
Vitamin Dose 14 ml	Average 200 clients (4 Applications on a Nail Wipe – PRE gel treatment)	R80.00	R0.40
Lavender Base 14 ml	Average 50 clients (10 Applications per treatment)	R80.00	R1.60
Lavender Base 14 ml	Average 100 clients (Thin layer to the centre of the nail – PRE gel treatment)	R80.00	R0.80
Volcanic Base 14 ml	Average 50 clients (10 Applications per treatment)	R80.00	R1.60
Volcanic Base 14 ml	Average 100 clients (Thin layer to the centre of the nail – PRE gel treatment)	R80.00	R0.80
Seaweed Calcium Base 14 ml	Average 50 clients (10 Applications per treatment)	R80.00	R1.60
Seaweed Calcium Base 14 ml	Average 100 clients (Thin layer to the centre of the nail – PRE gel treatment)	R80.00	R0.80
Mirror Top Coat 14 ml	Average 50 clients (10 Applications per treatment)	R80.00	R1.60
Almond Oil 14 ml	Average 50 clients (20 drops per Removal treatment)	R80.00	R1.60
Almond Oil 14 ml	Average 100 clients (10 drops per POST gel treatment)	R80.00	R0.80
Blackcurrant Cuticle Oil 14 ml	Average 100 clients (10 drops per POST gel treatment)	R80.00	R0.80
Rosehip Cuticle Oil 14 ml	Average 100 clients (10 drops per POST gel treatment)	R80.00	R0.80
Jasmine Cuticle Oil 14 ml	Average 100 clients (10 drops per POST gel treatment)	R80.00	R0.80

# SPA

## COST PER TREATMENT ON THE BIO SCULPTURE SPA RANGE

### PER TREATMENT

Cuticle Cream / Potpourri Aqua Soak / Potpourri Salt Scrub / Apricot Kernel Scrub / Hand Cream / Hand & Body Lotion / Hand & Body Butter / Mint Mask / Heel Balm

PRODUCT	AVERAGE NO OF USES (5ml-10ml per application)	COST PER BOTTLE	COST PER TREATMENT
Cuticle Cream 20ml	Average 27 clients	R70.00	R2.59
Hand Cream 75ml	Average 15 clients	R90.00	R6.00
Hand & Body Lotion 200ml	Average 45 clients	R150.00	R3.33
Hand & Body Lotion 1l	Average 150 clients	R380.00	R2.53
Potpourri Aqua Soak 250ml (180g)	Average 25 clients	R140.00	R5.60
Potpourri Aqua Soak 750ml (550g)	Average 75 clients	R280.00	R3.73
Potpourri Aqua Soak 1.5kg	Average 200 clients	R690.00	R3.45
Potpourri Salt Scrub 250g	Average 25 clients	R150.00	R6.00
Potpourri Salt Scrub 750g	Average 75 clients	R320.00	R4.27
Potpourri Salt Scrub 2kg	Average 200 clients	R750.00	R3.75
Apricot Kernel Scrub 75ml	Average 8 clients	R90.00	R11.25
Apricot Kernel Scrub 250ml	Average 25 clients	R150.00	R6.00
Apricot Kernel Scrub 750ml	Average 75 clients	R320.00	R4.27
Apricot Kernel Scrub 2kg	Average 200 clients	R750.00	R3.75
Mint Mask 75ml	Average 8 clients	R90.00	R11.25
Mint Mask 250ml	Average 25 clients	R150.00	R6.00
Heel Balm 75ml	Average 15 clients	R90.00	R6.00
Heel Balm 250ml	Average 40 clients	R150.00	R3.75
Hand & Body Butter 75ml	Average 8 clients	R90.00	R11.25
Hand & Body Butter 250ml	Average 25 clients	R150.00	R6.00
Hand & Body Butter 750ml	Average 75 clients	R320.00	R4.27
Hand & Body Butter 2kg	Average 200 clients	R750.00	R3.75
Waterless Hand Wash 75ml	Average 200 clients	R60.00	R3.75
Waterless Hand Wash 200ml	Average 200 clients	R100.00	R3.75
Foaming Hand Wash 200ml	Average 200 clients	R150.00	R3.75

# BIO SCULPTURE